

Nr 8. Marts 2015

## Træningsanlæg indvies på 2-øren

Tirsdag den 24. marts kl. 14.30-15.30 indvies et nyt anlæg for enden af Sundgade i Sønderborg – på arealet ud mod vandet, som kaldes 2-øren. Arealet er indrettet med forskellige trænings- og legeredskaber, fx trampoliner, og kan benyttes af både børn og voksne. Det kan også bruges af skolerne, når de fx i en idrætstime løber en tur og vil variere med en anden type træning på ruten.

Alle er velkommen til indvielsen, hvor elever fra Dybbøl-Skolen medvirker med et musikalsk indslag, og byrådsmedlem Erik Lorenzen (fmd. for børne- og uddannelsesudvalget og medlem af sundhedsudvalget) holder indvielsestalen. Bagefter er alle velkommen til at teste anlæggets redskaber.



## Borgere kan få støtte til forbedringer af bevaringsværdige boliger



Byrådet har afsat to millioner kr. årligt til nedrivning af faldefærdige bygninger. Nu har teknik- og miljøudvalget sagt god for, at 250.000 kr. af denne pulje kan bruges til at sætte bevaringsværdige nedslidte boliger i stand. Det vil sige, at en borger med et bevaringsværdigt hus kan søge støtte til fx at udskifte eternittaget til den oprindelige tagbelægning med teglsten eller stråtag. Og det beløb, som bevilges fra kommunens pulje, bliver fordoblet af

tilskud fra staten. Der er mange nedslidte bygninger i kommunen, som har væsentlige bevaringsværdier, vurderer kommunens fagfolk. De 250.000 kr. formidles af bygningsforbedringsudvalget, som tidligere har uddelt lignende støtte til istandsættelse. Der står lige nu tre ansøgere på venteliste.

## Bedre forhold for turister i Sønderborg

Det skal være lettere at være turist i Sønderborg By, og turisterne skal have lettere ved at finde og få adgang til byens attraktioner.

Erhvervsudvalget har drøftet forskellige muligheder og har nu valgt at arbejde videre med konkrete forslag til mere turistvenlig skiltning i form af informationstavler på udvalgte steder i byen.

Udvalget arbejder også videre med forskellige forslag til cykeltransport i Sønderborg by. Det kunne være en

reklamefinansieret rickshaw-ordning i stil med en tilsvarende ordning i København, men også andre modeller er i spil.



## Gråsten æblefestival lever videre



Med en vitaminindsprøjtning på 500.000 kr. har udvalget for kulturel og regional udvikling givet en håndsrekning til det videre arbejde i Gråsten Forum. Det gælder bl.a. en fortsættelse af succes'en fra sidste år, Gråsten Æblefestival, som man udvikle til en årlig tradition til glæde for beboere og turister.

Bevillingen skal overordnet understøtte det videre arbejde i Gråsten Forum med at udmønte Masterplanen for Gråstenområdet 2015-2025. Planen rummer en række anbefalinger, primært inden for områderne bosætning og turisme. Ud over festivalen skal bevillingen sikre medarbejder-ressourcer i en netværksgruppe, som bl.a. skal udarbejde en udmøntningsplan, leje af lokaler m.v.

## Havnbjerg Skole foreslås nedlagt

Da specialklasserne på Havnbjerg Skole flytter til Hørup fra årsskiftet, og da skolebestyrelsen ved Nordals Skolen ønsker at samle Havnbjerg Skoles øvrige klasser i Nordborg, betyder det reelt, at Havnbjerg Skole bliver nedlagt. Formelt ligger en sådan beslutning inden for byrådets kompetenceområde, og derfor indstiller børne- og uddannelsesudvalget, at byrådet på sit møde den 25. marts tager den endelige beslutning.



Da Havnbjerg og Nordborg Skoler 1. august 2013 blev lagt sammen, blev strukturen således, at Havnbjerg Skole beholdt et spor for 0. til 2. klasse. Imidlertid er der pt. kun henholdsvis 7, 11 og 11 elever i klasserne, og det fællesskab finder skolebestyrelsen er fagligt og socialt for lille – både i klasserne og på lærerværelset. Overflytningen finder sted pr. 1. maj med henblik på at få dannet homogene klasser fra efter sommerferien.

### Venlig hilsen byrådet

Du kan se alle udvalgsdagsordener på [polweb](#)

Du har også mulighed for at komme med dine kommentarer til nyhedsbrevet og debattere med andre borgere på facebook siden "[Råb bare højt](#)"

*Copyright © 2015 Sønderborg Kommune|, All rights reserved.*

Sønderborg Kommune, Rådhusvej 10, 6400 Sønderborg

<http://sonderborgkommune.dk>

Frameld nyhedsbrev

